* تاریخ دریافت: ۹۰/۶/۲۰

تاریخ تأیید: ۹۰/۸/۱۵

** دانش‌آموخته کارشناسی ارشد ادبیات عرب، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم.
*** استادیار جامعه‌المصطفی‌العالمیه، مجتمع آموزشی عالی امام خمینی، قم.

مقدمه

اندلس نامی است که مسلمانها بر اسپانیای امروز نهاده بوده‌اند. این منطقه در سال ۷۱۱م/۹۲ق به دست موسی بن نصیر و با فرماندهی طارق بن زیاد فتح شد و شهر قرطبه پایتخت آن قرار گرفت. این منطقه بعد از فتح به دست مسلمانان چند دوره پیشرفت و رکود را پشت سر نهاد. به اعتقاد برخی، دوره‌ای از ادبیات درخشان عرب در آنجا گذشته است.